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Kooperationspartner in der    

Fachrichtung 
„Wirtschaft und Verwaltung“ 

 
 
 

  

Liebe Schülerinnen und Schüler, 

sehr geehrte Erziehungsberechtigte, 

 

nachstehend finden Sie einige Kooperationspartner der Fachoberschule Schweich in der Fach-

richtung „Wirtschaft und Verwaltung“. Bitte beachten Sie, dass einige Unternehmen mehr als 

einen Praktikumsplatz vergeben. Darüber hinaus kooperieren weitere Praktikumsbetriebe mit 

uns. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Kontaktdaten lediglich nach schriftlicher Ein-

willigung veröffentlicht werden. Bei Rückfragen kontaktieren Sie uns gerne unter: 

FOS@saz-schweich.de. 

 

     
   Stephan Schilling       Barbara Aubertin 

     Schulleiter         Koordinatorin der Fachoberschule 

 
 

 

Unternehmen Kontaktdaten - Ansprechpartner 

   

 

ALDI Wittlich 
Unternehmensgruppe ALDI SÜD 

Sigrid Botzet 

Röntgenstraße 30 
54516 Wittlich 

 
0 6571 922 - 130 

hr-abteilung.wit@aldi-sued.de 

 

 

 

AOK Rheinland-Pfalz/Saarland –  
Die Gesundheitskasse  

Kerstin Harmant  
Paulinstr. 21  

54 292 Trier  

 
0651 2095 320  

kerstin.harmant@rps.aok.de 

mailto:FOS@saz-schweich.de
mailto:hr-abteilung.wit@aldi-sued.de
mailto:kerstin.harmant@rps.aok.de
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BARMER Krankenkasse 
Jörg Kalkstein 

Deworastr. 1 
54290 Trier 

 

0160 90456337 
0800 333004 406 - 701 

joerg.kalkstein@barmer-gek.de 

 

 

 

 

 

 

 

BUNGERT OHG – Mode, Lifestyle & Genuss 
Jeannette Schneider 

Abteilungsleitung Controlling/Personal 
Friedrichstraße 59 

54516 Wittlich 

 
06571 696 – 458 

jschneider@bungert-online.de 

 

 

Familienkasse Rheinland-Pfalz – Saarland 
Erwin Britz 

Team F32, Standort Trier 
Dasbachstraße 9 

54292 Trier 
 

0651 205 - 5105 

Erwin.Britz2@arbeitsagentur.de 

 

 

Flach GmbH 

Kristina Weyer  

Leitung Buchhaltung und Personal 
Gewerbegebiet Am Bahnhof 1 

54338 Schweich 
 

06502 9138 - 60 

kristina.weyer@flach-schweich.de 

 

 

GKN Driveline Trier 

Janet Ben Saad 
Human Resources Development 

Hafenstraße 41 

54293 Trier 
 

0651 9661 – 0 
Janet_BenSaad@gknautomotive.com 

 

 

Gemeinschaftspraxis  

Güntzer & Brandstätter 
Bettina Schmidtke-Surges 

Christophstr. 25 
54290 Trier 

 

0651 75687 

praxis@guentzer-brandstaetter.de 

mailto:jschneider@bungert-online.de
mailto:Erwin.Britz2@arbeitsagentur.de
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Hellmann Worlwide Logistics Germany 

GmbH & Co. KG 
Marina Schmitt 

Rudolf-Diesel-Straße 12 

54516 Wittlich 
 

sowie 
 

Rudolf-Diesel-Straße 22 

56751 Polch 
 

0151 20341004 
Marina.schmitt@hellmann.com 

 
Hill-Fitness Schweich GmbH 

Jonas Zender 
In den Schlimmfuhren 18 

54338 Schweich 
 

06502 996550 

info@hill-fitness-schweich.de 

 

 

Merbag- Trier GmbH -  

Nina Steinbach 
Eurener Straße 81 / Karl-Marx-Straße 52 

54294 Trier / 54290 Trier 

 
0651 7100 - 351 

Nina.steinbach@hess.mercedes-benz.de 

 

Italpannelli Deutschland GmbH 
Christina Dick 

Konrad-Zuse-Straße 2 
54343 Föhren 

 

06502 9998568 
Christina.dick@italpannelli.de 

 

Isomontage Isolation S. A. 
Manuella Alberto 

2 – 8 rue Julien Vesque 

L – 2668 Luxemburg 
 

00352 621 68 55 97 
Manuella.alberto@isomontage-isolation.lu 

 

Autohaus Kuhlo GmbH 

Andreas Ballmann 
Friedrichstraße 57 

54516 Wittlich 
 

06571 9700 – 0 

andreas.ballmann@autohaus-kuhlo.de 
 

 

MK Servie & Logistik GmbH & Co. KG 

Christian Schneider oder Markus Krüger 

Konrad-Zuse-Straße 3 – 5 
54343 Föhren 

 
06502 921 – 054 

Christian.schneider@krueger-logistik.de 
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Quint GmbH & Co KG  

Gewerbegebiet Kenner Haus  

Margret Philippi  
D-54344 Kenn  

 
06502 912 118  

margret.philippi@quint-food.de 

 

 

Raiffeisen-Markt Thörnich/Mehring 
Holger Bender 

Leiwener-Weg 
54340 Thörnich 

  

06502 702 413 

Raiffeisenmarkt@rb-mehring-leiwen.de 

 

 

Leitwerk Personalberatung 

Andreas Ender 
Konstantinstraße 8 - 10  

54290 Trier 

 
51-4628798 - 0 

ender@leit-werk.net 

 

 

Leyendecker HolzLand GmbH & Co. KG 
Anke Kießling 

Luxemburger Straße 232 
54294 Trier 

 
0651 8262-820 

anke.kiessling@leyendecker.de 

 

LVM – Versicherungsagentur 
Kaweh Afhami 

Saarstraße 3 

54290 Trier 
 

0651 4367660 
info@afhami.lvm.de 

 

 
 

Coaching und Nachhilfe Maerz 

Herr Maerz 
Brückenstraße 9, 54338 Schweich  

Maximinstraße 27, 54292 Trier 
 

06502 9384038 

mail@nachhilfe-maerz.de 

 

 

Ihr Reisebüro in Bitburg GbR 
Alain Moulai und Christian Landsch 

Karenweg 14 

54634 Bitburg 
 

06561 6701107 

reisebuero-bitburg@t-online.de 

mailto:reisebuero-bitburg@t-online.de
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RWZ Rhein Main e. G. 

Landwirtschaftlicher Agrarhandel 
Benedict Britten 

Ruwererstraße 33 

54292 Trier 
 

0651 9580212 
Benedict.britten@rwz.de 

 

 

Signal Iduna 

Bezirksdirektion Jürgen Linden  
Loebstr. 18 

54292 Trier  
0651 9931200 

0171 4002499 

 

 

Sparda-Bank Südwest eG 

Christiane Zimmer 
 

0681 - 3094 2204 

www.sparda-sw.jobs 

 

 
 

Stadtverwaltung Trier 

Eva Müller 

Am Augustinerhof  
54290 Trier 

 
0651 718-1116 

Eva.mueller@trier.de 

 

 
 

Stadtverwaltung Trier – StadtRaum Trier 
Jörg Casser 

Am Augustinerhof, 54290 Trier 
Einsatzort: Am Grüneberg 92, 54292 Trier 

 

0651 718-3810 

Joerg.casser@trier.de 

 

 

Verbundkrankenhaus Bernkastel/Wittlich 
St. Elisabeth-Krankenhaus Wittlich 

Guido Mühlstroh 
Koblenzer Straße 91 

54516 Wittlich 

 

06571/15-30126 

 
 

 
 

Verbandsgemeinde Schweich an der Römi-

schen Weinstraße 

Kommunalverwaltung  
Markus Lex 

Brückenstr. 26  
54338 Schweich  

 

06502 407 115  

Lex.M@schweich.de 
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TW Wochenspiegel GmbH & Co. KG 

Wissenschaftspark Petrisberg 
Dunja Feller 

Max-Planck-Straße 10 

54296 Trier 
 

0651 716517 

dunjafeller@tw-verlag.de 

 

 

Adolf Würth GmbH & Co. KG 

Niederlassung Trier 
Barbara Kemmer 

Ruwerer Straße 25 
54292 Trier 

0651 4369917 

barbara.kemmer@wuerth.com 

 

https://www.wuerth.com/

